
Univerzita Hradec Králové 
Přírodovědecká fakulta 
katedra biologie { } Univerzita Hradec KTálové 

Posudek na bakalářskou / magisterskou práci 

školitel ský posudek 
oponentský posudek 

Autor: Alžběta Honců 

bakalářská práce 
magisterská práce 

Název práce: Průzkum diverzity sinic a řas třech rybníků u Martinic v Krkonoších 

Vedoucí práce: RNDr. Markéta Bohunická, Ph. D. 

Oponent: RNDr. Kateřina Čapková, Ph. D. 

Struktura/členění práce: 
Práce je přehledná, obě její části - jak literární rešerše, tak praktická část - jsou srozumitelně 
a logicky členěny. 

Literární zdroje, citace a jejich použití: 
Práce je založená na aktuální a odpovídající literatuře pro daný obor. Studentka čerpala 
z vícero různých zdrojů a zapracovala do textu různé pohledy na studovanou problematiku. 

Výsledky a jejich zhodnocení: 
Výsledky jsou srozumitelně a detailně zpracované do přehledných tabulek a grafů. V diskusi 
jsou pečlivě a správně zhodnocené z vícero hledisek, včetně jejich srovnání s podobnými, již 
publikovanými pracemi z oboru. 

Formální úroveň: 
Práce je psaná srozumitelně, v textu se dá snadno orientovat, text je gramaticky a stylisticky 
v pořádku (což velmi oceňuji). Formulace je místy lehce kostrbatá, ale práci to na kvalitě 
nijak neubírá. Obrázky, grafy i tabulky jsou pečlivě vyvedené a popsané. 

1 



Splnění cílů práce: 
Práce zcela splňuje stanovené cíle. Rešerše je detailní, je vidět, že se studentka v dané 
problematice orientuje a rozumí souvislostem. Z praktické části je vidět, že ovládla 
determinaci sinic řas, práci v terénu i zhodnocení získaných dat. Chtěla bych vyzdvihnout 
práci na informační ceduli a její umístění na dané lokalitě. Je vidět, že se studentka o svou 
práci zajímá a dokáže její výsledky využít i jinak, než pro sepsání bakalářské práce. 

Otázky a připomínky : 
Připomínky k práci jsou zcela minimální - některé části metodiky jsou až zbytečně 
detailní (např. uvádění systému popisků, nebo zmínky o typu plavidla, z jakého byly 
vzorky odebírány - na získaná data nemají tyto věci vliv). Ale to jsou pouze drobné 
detaily. 
Chtěla bych se zeptat, jak si studentka vysvětluje, že jsou jí studované rybníky druhově 
méně bohaté, než ty, se kterými je v diskusi srovnává? 

Celkové hodnocení: 

Návrh hodnocení (zakroužkujte): 

A B C D E F(nevyhověl) 

V Českých Budějovicích, dne 16. 8. 2021 
jméno a podpis 


